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UNIMED VALE DO SAO FRANCISCO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO - CNPJ: 40.853.020/0001-20

DRE - DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Contraprestacdes Efetivas / Prémios Ganhos de Plano de Assisténcia a Saude
Receitas com Operagdes de Assisténcia a Saude

Contraprestacdes Liquidas / Prémios Retidos

Variagdo das ProvisGes Técnicas de Operagdes de Assisténcia a Saude

(-) Tributos Diretos de Operagdes com Planos de Assisténcia a Saude da Operadora
Eventos Indenizdaveis Liquidos / Sinistros Retidos

Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados

Variag¢do da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Ndo Avisados

RESULTADO DAS OPERACOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE

Receitas de Assisténcia a Saude N3o Relacionadas com Planos de Saude da Operadora
Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar
Receitas de Intercambio Eventual

Receitas com Administragdo de Intercambio Eventual - Assisténcia Médico Hospitalar

Taxa de Adm. De Intercambio Eventual
Outras Receitas Operacionais

(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assisténcia a Saude
Outras Despesas Operacionais

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saude
Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Saude
Programas de Promogdo da Saude e Prevencdo de Riscos e Doengas

(-) Recuperagdo de Outras Despesas Operacionais de Assisténcia a Saude
Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Outras Despesas Oper. de Assist. a Saude N3o Relac. com Planos de Saude da
Operadora

Despesas com Prestacdo de Servigos

Intercambio Eventual - Rede Propria

Outras Despesas Operacionais

RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagdo
Despesas Administrativas
Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Resultado Patrimonial
Receitas Patrimoniais
Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAGOES
Imposto de Renda

Contribuigdo Social

RESULTADO LiQUIDO

FRANCISCO OTAVIANO DE Assinado de forma digital por
AMORIM FRANCISCO OTAVIANO DE

AMORIM VIANA:13319833553
VIANA:13319833553

Dados: 2021.05.24 10:54:44 -03'00' 65
Dr. Francisco Otaviano Amorim Viana

Diretor Presidente

4T/2020
72.442.778,92

75.726.010,93
75.688.797,94
37.212,99

(3.283.232,01)

(54.681.112,95)

(54.659.316,13)

(21.796,82)
17.761.665,97

2.258.204,44

1.039.286,78
1.199.992,10

56.894,26

56.894,26

13.410,65
(51.379,35)
(10.400.805,40)
(9.090.899,09)
(5.727.939,66)
(1.848.134,95)

(1.514.824,48)

(1.309.906,31)

(567.465,78)
(742.440,53)

9.619.065,01
(530.728,75)
(5.530.724,82)
15.240,30
987.903,64
(972.663,34)
130.167,66
228.131,10
(97.963,44)

3.703.019,40

(163.035,57)
23.813,36
3.563.797,19

CRISTIANO FLORES
FERREIRA:068993956

4T/2019
59.280.967,65

60.946.637,12
60.946.366,91
270,21

(1.665.669,47)

(47.166.381,14)

(46.969.459,17)

(196.921,97)
12.114.586,51

1.316.125,89

486.312,90
256.653,93

565.121,49

565.121,49

35.381,21
(27.343,64)
(6.220.282,83)
(5.466.246,87)
(2.255.167,11)
(1.466.223,24)

608,84
(1.745.465,36)
(754.035,96)

(625.730,04)
(128.305,92)

7.210.429,57
(389.163,46)
(6.170.405,11)
922.182,41
2.055.683,29
(1.133.500,88)
5.487.373,62
6.017.185,61
(529.811,99)

7.060.417,03

(2.696.220,43)
(848.975,04)
3.515.221,56

Assinado de forma digital por
CRISTIANO FLORES
FERREIRA:06899395665

Dados: 2021.05.24 10:58:19 -03'00"

Cristiano Flores Ferreira

Contador - CRC 030215/0-5 PE
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