

www.unimedvsf.coop.br Rua do Coliseu, 123 56.302-390, Centro, Petrolina-PE T. (87) 3866-7900





UNIMED VALE DO SÃO FRANCISCO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO - CNPJ: 40.853.020/0001-20 DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO

	4T/2020	4T/2019
Contraprestações Efetivas / Prêmios Ganhos de Plano de Assistência à Saúde	72.442.778,92	59.280.967,65
Receitas com Operações de Assistência à Saúde	75.726.010,93	60.946.637,12
Contraprestações Líquidas / Prêmios Retidos	75.688.797,94	60.946.366,91
Variação das Provisões Técnicas de Operações de Assistência à Saúde	37.212,99	270,21
(-) Tributos Diretos de Operações com Planos de Assistência à Saúde da Operadora	(3.283.232,01)	(1.665.669,47)
Eventos Indenizáveis Líquidos / Sinistros Retidos	(54.681.112,95)	(47.166.381,14)
Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados	(54.659.316,13)	(46.969.459,17)
Variação da Provisão de Eventos / Sinistros Ocorridos e Não Avisados	(21.796,82)	(196.921,97)
RESULTADO DAS OPERAÇÕES COM PLANOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	17.761.665,97	12.114.586,51
Receitas de Assistência à Saúde Não Relacionadas com Planos de Saúde da Operadora	2.258.204,44	1.316.125,89
Receitas com Operações de Assistência Médico-Hospitalar	1.039.286,78	486.312,90
Receitas de Intercâmbio Eventual	1.199.992,10	256.653,93
Receitas com Administração de Intercâmbio Eventual - Assistência Médico Hospitalar	56.894,26	565.121,49
Taxa de Adm. De Intercâmbio Eventual	56.894,26	565.121,49
Outras Receitas Operacionais	13.410,65	35.381,21
(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assistência à Saúde	(51.379,35)	(27.343,64)
Outras Despesas Operacionais	(10.400.805,40)	(6.220.282,83)
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assistência à Saúde	(9.090.899,09)	(5.466.246,87)
Outras Despesas de Operações de Planos de Assistência à Saúde	(5.727.939,66)	(2.255.167,11)
Programas de Promoção da Saúde e Prevenção de Riscos e Doenças	(1.848.134,95)	(1.466.223,24)
(-) Recuperação de Outras Despesas Operacionais de Assistência à Saúde	(1.514.824,48)	608,84
Provisão para Perdas Sobre Créditos	-	(1.745.465,36)
Outras Despesas Oper. de Assist. à Saúde Não Relac. com Planos de Saúde da	(1.309.906,31)	(754.035,96)
Operadora	(1.505.500,51)	(754.055,50)
Despesas com Prestação de Serviços	(567.465,78)	(625.730,04)
Intercambio Eventual - Rede Propria	(742.440,53)	(128.305,92)
Outras Despesas Operacionais	-	-
RESULTADO BRUTO	9.619.065,01	7.210.429,57
Despesas de Comercialização	- (530.728,75)	(389.163,46)
Despesas Administrativas	(5.530.724,82)	(6.170.405,11)
Resultado Financeiro Líquido	15.240,30	922.182,41
Receitas Financeiras	987.903,64	2.055.683,29
Despesas Financeiras	(972.663,34)	(1.133.500,88)
Resultado Patrimonial	130.167,66	5.487.373,62
Receitas Patrimoniais	228.131,10	6.017.185,61
Despesas Patrimoniais	(97.963,44)	(529.811,99)
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAÇÕES	3.703.019,40	7.060.417,03
Imposto de Renda	(163.035,57)	(2.696.220,43)
Contribuição Social	23.813,36	(848.975,04)
RESULTADO LÍQUIDO	3.563.797,19	3.515.221,56

Dr. Francisco Otaviano Amorim Viana Diretor Presidente

Cristiano Flores Ferreira Contador - CRC 030215/O-5 PE

